

Nr 92.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1920 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen
angående tillskott till dyrtidstillägg för vissa lantmätare.
(1:a avd.)*

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat för år 1920 har Kungl. Maj:t i punkten 26 under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående tillskott till krigstidstillägg för vissa lantmätare, som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål å tilläggsstat för år 1920 beräkna ett anslag av 500,000 kronor.

Sedermere har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 14 februari 1920 avlåten proposition, nr 124, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att under år 1920 må till distriktslantmätare och extra lantmätare ävensom till lantmäteriauskultanter med arvode, utöver dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av inkomster för arbete enligt gällande lantmäteritaxa, beräknade för distriktslantmätare till 4,000 kronor, för extra lantmätare till 3,200 kronor och för lantmäteriauskultant till 2,400 kronor, allt för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de angående dyrtidstillägg för innevarande år gällande bestämmelser skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser;

dels medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att, med tillämpning i den
Bihang till riksdagens protokoll 1920. 10 saml. 41 häft. (Nr 92-93.) 1

mån så ske kan av de angående dyrtidstillägg för år 1920 gällande grunder, för samma år medgiva tillskott av statsmedel jämväl åt kommissionslantmätare och vice kommissionslantmätare, som fortfarande utöva praktisk verksamhet;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg m. m. för vissa lantmätare å tilläggsstat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag av 500,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Utskottet.

Tillskott till krigstidstillägg till ifrågavarande lantmäritjänstemän har förut utgått för åren 1917, 1918 och 1919. Till grund härför har lagts vederbörandes inkomst av arbete enligt taxa, beräknad till vissa bestämda belopp.

Nu har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att dylikt tillskott till dyrtidstillägg även må utgå för innevarande år i tillämpliga delar enligt de för dyrtidstillägg för samma år gällande bestämmelser. Någon ändring i fråga om de på grund av taxa beräknade inkomstbeloppen har ej ifrågasatts.

Utskottet vill erinra, att innevarande riksdag redan på statsutskottets hemställan fattat beslut i fråga om dyrtidstillägg för år 1920 till befattningshavare i statens tjänst. Visserligen innefattar detta beslut viss höjning av det av Kungl. Maj:t föreslagna dyrtidstillägget. Med hänsyn till det i förevarande proposition föreslagna anslaget natur av förslagsanslag har utskottet dock icke ansett erforderligt att föreslå någon förändring i anslaget belopp. Under åberopande av det anförda och då utskottet i övrigt icke har något att erinra mot ifrågavarande framställning, får utskottet hemställa, att riksdagen må

dels medgiva, att under år 1920 må till distriktslantmätare och extra lantmätare ävensom till lantmateriauskultanter med arvode, utöver dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av inkomster för arbete enligt gällande lantmäritaxa, beräknade för distriktslantmätare till 4,000 kronor, för extra lantmätare till 3,200 kronor och för lantmateriauskultant till 2,400 kronor, allt för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, det av innevarande års riksdag fattade beslut

angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av nämnda beslut;

dels medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att, med tillämpning i den mån så ske kan av vad som gäller angående dyrtidstillägg för år 1920, för samma år medgiva tillskott av statsmedel jämväl åt kommissionslantmätare och vice kommissionslantmätare, som fortfarande utöva praktisk verksamhet;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg m. m. för vissa lantmätare å tilläggsstat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Elisson, greve Wachtmeister, Olsson i Broberg, Johansson i Uppmälby, Sävström, Pettersson Olaus, Berge, Hagfält, Flognfält, Igel och Ericsson i Arboga.
